Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 28 de junho de 2021.

Ofício n° 345/2021

Ref.: Indicação n° 164/2021
Vereador: Orides Prevideili Júnior

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 14 de junho de 2021 e transcrito no Ofício n°
327/2021, de 15 de junho de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita a contratação de
uma empresa especializada, de outro município, sem vínculos com pessoas de
Taquaritinga, para realizar as fiscalizações em nosso município, informamos que a
ideia é importante, motivo pelo qual, encaminhamos seu pedido à Secretaria
Municipal de Administração para avaliar a possibilidade de atendimento do pedido.

Outrossim, informamos que o Município vem realizando diversas
ações, tendo inclusive se reunido na última semana com o Comando da Polícia Militar
tocai, para encontrarmos alternativas para solução do problema indicado pelo N.
Edil. Vale ressaltar, que uma das medidas adotadas foi a colocação de barreiras de
acesso na Praça Guilherme Franco, um dos tocais de maior aglomeração no período
noturno.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vandertei José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

I' 	RR 	 O 1,£^ 	 1 '1'Y 1 L(fl (flfl 1 	 1 L'T